ACTA DE LA REUNIÓN NÚMERO 7 (Siete) DE LA COMISIÓN ACADÉMICA DEL PROGRAMA DE POSGRADO DEL DEPARTAMENTO DE INVESTIGACIÓN Y POSGRADO EN ALIMENTOS (DIPA) DE LA UNIVERSIDAD DE SONORA

En la ciudad de Hermosillo, Sonora, siendo las 12:00 horas del 23 de abril de 2019, dio inicio la reunión número siete (ordinaria) de la Comisión Académica del Programa (CAP) de Posgrado del DIPA, en el aula 202 del edificio 5P "Dr. Manuel Sánchez Lucero", con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- 1. Verificación de quorum.
- 2. Aprobación, en su caso, del acta CAP 06/19-1.
- 3. Solicitud de cambios en el comité de tesis de doctorado de la estudiante Lidianys María Lewis Luján
- 4. Asuntos generales

DESARROLLO DE LA REUNIÓN

1. Verificación de quorum

Presentes:

Dr. Francisco Rodríguez Félix (Coordinador del Programa de Posgrado), Dr. Wilfrido Torres Arreola, Dra. Oliviert Martínez Cruz, Dra. Ana Irene Ledesma Osuna y Dr. Mario Onofre Cortez Rocha.

Existe quorum.

2. Aprobación, en su caso, del acta CAP 06/19-1

Se revisa el acta en cuestión, se somete a votación su aprobación y al no haber objeción a la misma se aprueba por unanimidad.

3. Solicitud de cambios en el comité de tesis de doctorado de la estudiante Lidianys María Lewis Luján.

Do

N



Foo Rguez Felix

La Dra. Carina Rosas solicita que se nombre a la Dra. Maribel Plascencia como codirector de la estudiante de doctorado Lidianys María Lewis, argumentando que se realizaron cambios en la propuesta de tesis, donde ambas doctoras contribuirían con un 50% al desarrollo de la misma. Después de revisar los lineamientos del posgrado, se acordó solicitar a la Dra. Rosas que amplíe la justificación académica.

5. Asuntos generales

Se revisó el escrito de los lineamientos establecidos para los exámenes predoctorales, el cual fue aprobado.

No habiendo más asuntos por tratar, se dio por terminada la reunión a las 12:30 horas.

ATENTAMENTE

Dra. Oliviert Martinez Cruz

Dr. Wilfrido Torres Arreola

Ana Ivene Ledesma O.

Dra. Ana Irene Ledesma Osuna

Dr. Mario Onofre Cortez Rocha

Trancisco Rodríguez Félix
Dr. Francisco Rodríguez Félix
(Coordinador de Programa)